
Základní škola a Mateřská škola Pohádka,  

Hradec Králové, Mandysova 1434 
 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Letošní školní rok byl zahájen v pondělí 2. září 2013. 

 

 

 

 

 

3. září strávili žáci čtyři vyučovací hodiny se svými třídními učiteli a dostali 

první důležité informace. 

Začátek letošního školního roku byl zkomplikován tím, že nebyla včas 

dokončena rekonstrukce oken a zateplení. 

 

 

Letošní třídy a třídní učitelé 

 

     I.STUPEŇ 

1.A p.Linhartová 

1.B  p.Marečková 

2.A p.Hartmanová 

2.B                      p.Samková 

3.A                      p.Doležalová 

3.B                      p.Záňová 

4.A p.Grygerová 

4.B p.Krausová 

5.A p.Hejcmanová 

5.B p.Jiranová 

  

 

Netřídní učitelky: Jitka Comorková – ZŘŠ 

  

Školní družina: paní vychovatelky Helena Malá, Helena Štefková, Marie 

Bartošová a Lydie Řehořová 



II.stupeň 

6.A p.Součková   

7.A p.Floriánová 

8.A p.Krajáková 

8.B p.Kosinová  

9.A p.Strnadová 
 

 

Na 2. stupni vyučovali také ředitel školy pan Jan Faltýnek, zástupkyně 2. stupně 

paní Renata Vychopeňová a paní učitelky, Lenka Wolfová a Monika 

Kostilníková. 

 

 

 

Prázdniny na žáky čekaly letos v těchto termínech: 

 

 

Prázdniny:     podzimní 29.10. a 30.10.2013 

      vánoční 21.12.2013 -5.1.2014 

      pololetní 31.1.2014 

      jarní 3.3.-9.3.2014 

       velikonoční 17.4. - 18.4.2014 

 

 
Třídní schůzky se konaly 12.9. 2013 a 5.6.2014. Na 2. stupni je doplnily již 

zaběhnuté konzultace. 

 
 

 
 

 

 

 



 

Metodické orgány  
 

MS        1.třídy p.Linhartová 

MS        2.třídy p. Hartmanová 

MS        3.třídy  p.Doležalová 

PK         Čj         p.Krajáková               

              M-F-Inf   p.Kostilníková 

              Cj  p.Kosinová               

              Tv, Pč      p.Hušek 

                  Prv, Pd, Př, Ch, Ek            p. Záňová 

              Vl, D, Z                             p. Strnadová 

              Hv, Vv, Etv, Ov, Vkz       p. Hejcmanová 

 

Kabinety a sbírky: 

 

I.stupeň:  Čj    p.Doležalová 

                M     p.Marečková 

                Pr, Pdv, Vl  p.Hartmanová 

                Pč,Vv, Hv, Tv       p.Linhartová 

                   

II.stupeň: Čj     p.Krajáková 

                Cj   p.Kosinová 

                Ov   p.Hejcmanová 

                M          p.Kostilníková 

                Př                p.Hušek 

                Ch,F   p.Floriánová 

                Hv  p.Kosinová 

                Vv   p.Součková 

                Pč-dílny  p.Hušek 

                    -pozemky  p.Hušek 

                Tv                p.Hušek 

                Vp                         p.Hejcmanová 

                Ck     p.Krajáková 

                ŠD                  p.Řehořová 

                D-Z p.Strnadová  

 

Inventarizační komise:                     vedoucí p.Grygerová 

 

 

 

 

 



FUNKCE UČITELŮ 

 

Školní pozemek   p.Hušek 

Školní hřiště       p.Hušek  

Tělocvičny    p.Hušek           

Sklad CO, preventista PO    p.Trnka 

technik BOZP                                

Výzdoba  ZŠ p.Hartmanová, Malá 

Zdravotník                  I.st.,II.st. p.Wolfová 

MaK, šk. potřeby p.Záňová 

Učebnice I.st. p.Grygerová 

 II.st. vedoucí předmětových komisí 

Metodické příručky I.st. p.Hartmanová 

Kronika  p.Součková 

Zápisy z porad  p.Součková 

Péče o květiny U1 p.Floriánová 

                     U2+hala p.Floriánová 

Koordinátor prevence soc.pat.jevů p.Hejcmanová 

Koordinátor EVVO p.Hušek 

Sběr               p.Rozdolská 

Koordinátorky ŠVP p.Vychopeňová 

Koordinátorka ICT p.Vychopeňová 

 

 

 

ODBORNÉ UČEBNY + MÍSTNOSTI 

 

    CHEMIE P.FLORIÁNOVÁ 

Fyzika p.Floriánová 

Přírodopis p.Hušek 

Počítačová učebna  p.Vychopeňová  

Hudební výchova I. a II. p.Linhartová, p. Kosinová 

Jazyková učebna  U2  p.Kosinová 

Interaktivní učebna 1 p.Comorková 

Interaktivní učebna 2 p. Krajáková 

Cvičná kuchyň p.Krajáková 

Herny ŠD:  

 sluníčko p.Štefková 

 stromeček p.Řehořová 

 lísteček p.Bartošová 

 kytička p.Malá 

Sborovna-velká   p.Štefková 



                

Keramická dílna   p.Malá 

Vv učebna p.Součková 

Hv 1 učebna p.Linhartová 

Zeměpis  p. Strnadová 

M učebna p. Kostilníková 

Čj učebny P. Hejcmanová, p.Součková 

Z, D učebna p. Strnadová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁŘÍ 

 

ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 
 

 

    
 

 
 

 

 

 

 



Beseda 
 

Dne 19. září proběhla pro žáky druhého stupně beseda s neslyšícím lektorem. 

Umožnila tak žákům získat lepší představu o způsobu života těchto občanů v 

naší společnosti. 

 

      
 

 

 

 

 

Edison 

 

V týdnu od 30. 9. do 4. 10. proběhl na naší škole projekt Edison. 

 Prostřednictvím vysokoškolské organizace AIESEC k nám zavítalo 8 studentů z 

Brazílie, Kanady, Hong Kongu, Taiwanu, Německa, Srbska, Turecka a 

Rumunska. Edison je multikulturní projekt, který děti motivuje k poznání lidí 

různých kultur. Zároveň zlepšuje jejich komunikační schopnosti v anglickém 

jazyce. Děti poznávaly zeměpisné a historické zajímavosti, učily se např. 

čínské znaky, jak používat čínské hůlky ke stravování, tradiční i moderní tance, 

jak nakreslit čínského draka nebo fandit fotbalu brazilským způsobem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní pohár 

 

Ve středu 18. 9. 2013 se vybraní žáci z pátých ročníků zúčastnili Školního 

poháru Tepelného hospodářství v netradičních atletických disciplínách. Mezi 

hradeckými školami celkově obsadili pěkné 2. místo. Celkovou vítězkou mezi 

dívkami se stala Anna Hájková z 5. A.          

 

           

   
 

 

 
 

 

 

ŘÍJEN 

 

Český jazyk pro cizince 

 

I v letošním školním roce pokračoval pro děti s odlišným mateřským jazykem 

"Český jazyk pro cizince". Na prvním stupni s Mgr. Ivankou Hartmanovou a na 

druhém stupni s Mgr. Michaelou Hejcmanovou. 

 



První foto našich prvňáčků 

 

       
 

      
 

     
 

 



Podzimní vycházka 1. B 

 

       
 

      
 

    
 

   
 



Logická olympiáda 

 

V minulých týdnech se 16 žáků prvního a druhého stupně zúčastnilo Logické 

olympiády. To je celorepubliková soutěž pořádaná společností Mensa České 

republiky.  

Na prvním stupni se v nominačním kole, kterého se zúčastnilo v našem kraji 390 

řešitelů, probojovala  do krajského kola Markéta Řečínská (5. A) a Lukáš 

Hejcman (4. B). 

Na druhém stupni postoupil do krajského kola Michal Bouška (6. A).  

 

 
 

 

 

LISTOPAD 

 

 

Konzultace a třídní schůzky 

 

První čtvrtletí uteklo jako voda, a tak se ve čtvrtek 7. listopadu konaly první 

konzultace. V prvních třídách pak proběhly třídní schůzky.  

Zkušenosti nejenom ze zahraničí, ale také ze stále většího množství tuzemských 

škol ukazují, že nejlepší variantou konzultací o úspěších a neúspěších dítěte ve 

škole je setkání dítě - rodič - učitel. Proto někteří rodiče přišli na konzultace i se 

svými dětmi. 

 

 



Vyhlášena výtvarná soutěž 

 

Pro všechny žáky naší školy, pro malíře šikovné i méně šikovnější, ale odvážné 

byla vyhlášena výtvarná soutěž „Jako kočka a pes“. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Spolupráce se základní školou v Banské Bystrici 

 

Česko-slovenská spolupráce naší základní školy se ZŠ v Banské 

Bystrici pokračovala i v letošním školním roce. 

V rámci této spolupráce navštívily ve dnech 24. a 25. října paní učitelky  

L. Wolfová a L. Doležalová naši partnerskou školu J. G. Tajovského v Banské 

Bystrici a předložily k realizaci další společné akce pro školní rok 2013/2014. 

V návrhu byla literární soutěž pro žáky 3. - 9. ročníku (autoři vítězných básní, 

zvoleni zahraniční žákovskou porotou, navštíví pak v květnu 2014 Slovensko), 

výtvarná soutěž (ilustrace povídky/pohádky, soutěž o ceny), 

a tvorba zeměpisných plakátů zaměřených na kraje ČR a SR (pro žáky 8. 

ročníku). 

Pro školní rok 2014/2015 je v jednání výměnný studijní pobyt pro žáky 3. -9. 

ročníku (5 dní, ubytování v rodinách), společná česko-slovenská škola v přírodě 

na Slovensku (pro žáky 4. ročníku) a výtvarná soutěž. 

 

 
 

 

 

Soutěž v anglickém jazyce 
 

Ve dvou listopadových týdnech proběhla na naší škole anglická soutěž Basic 

Lingua pro žáky druhého stupně. 

Tato soutěž byla pořádána Prvním soukromým jazykovým gymnáziem v Hradci 

Králové. 

Žáci a žákyně soutěžili ve dvou kategoriích: 6. a 7. třída (úroveň A2) a 8. a 9. 

třída (úroveň B1). Žáci poměřovali svoje síly v poslechovém testu, porozumění 

a psaní textu. 

Vítězkou první kategorie byla Eliška Kotrbová ze 7. A. Vítězem druhé kategorie 

se stal Dominik Nguyen z 9. A. Oba postoupili do lednového ústředního kola. 

 

 
 



PROSINEC 

 

Mandyska pro ADRU 

 

Ve středu 11. 12. 2013 uspořádala nadace ADRA vánoční koncert na Baťkově 

náměstí. 

Za symbolickou cenu si zde lidé mohli zakoupit výrobky, které pro ADRU 

vyrobili žáci naší školy. 

 
 

 

Den otevřených dveří 

  

V sobotu 14. 12. dopoledne se konal Den otevřených dveří. 

Od 9 hodin měli rodiče možnost podívat se na výuku svých dětí na prvním 

stupni. V 10 hodin přešli na druhý stupeň, kde si mohli vyzkoušet hlasovací 

zařízení v hodině matematiky v pátém ročníku, český jazyk, angličtinu i 

zeměpis. 

V tělocvičně probíhal turnaj ve stolním tenise, v hale školy pak vánoční výstava 

prací žáků. 

 

 

      
 



       
 

       
 

 

Zápis nanečisto 
 

Ve středu 18. 12. proběhl na naší škole další Zápis nanečisto pro budoucí 

prvňáčky. 

Tentokrát s pohádkou „Jak šel Honza do školy“. 

 

 

 



Zpívání u stromečku 

I letos jsme se sešli u rozsvíceného vánočního stromečku v hale školy a 

zazpívali si vánoční koledy. 

 

   
 

   

 

   

 

 



Krásné Vánoce a šťastný nový rok 

 

 

 



LEDEN 

 

Den otevřených dveří 

 

Hned se začátkem nového kalendářního roku měli rodiče budoucích prvňáčků 

možnost prohlédnout si školu a nahlédnout do výuky na prvním stupni.            

Ve středu 8. 1. 2014 se konal na naší škole den otevřených dveří právě pro 

budoucí prvňáčky a jejich rodiče. 

Od šestnácti hodin proběhl poslední Zápis nanečisto před zápisem opravdovým. 

 

 

 

 

Soutěž v recitaci 

Dne 15. ledna se konala soutěž v recitaci, která má v naší škole již několikaletou 

tradici a žáci ji znají pod názvem „Básniček není nikdy dost“. 

V letošním roce se jí zúčastnilo 70 recitátorů.  

Děvčata a chlapci soutěžili ve čtyřech kategoriích.  

A jako každý rok bylo nejvíce odvážných školáků, kteří mají rádi básničky, 

mezi žáky prvního stupně. 

 

        
 

 

 

 

 



Vyhodnocení výtvarné soutěže „Jako kočka a pes“ 

 

   
 

 
 

 

 

 

Soutěž v diskusních dovednostech 
 

Ve středu 29. ledna 2014 se Adéla Ernstová, Eliška Matoušová, Dominik 

Nguyen a Michal Zvolánek zúčastnili "Soutěže v diskusních dovednostech". 

Tato soutěž probíhala ve dvou kolech. Pro první kolo si žáci za pomoci paní 

učitelky připravili dané téma již předem. Z tohoto prvního kola postoupily obě 

naše dívky do kola druhého, ve kterém Eliška Matoušová nakonec obsadila 

krásné 3. místo. 

 

 

 
 



Pololetní prázdniny 

 

Ve čtvrtek 30. 1. 2014 dostali žáci vysvědčení za první pololetí. Obzvlášť 

prvňáčci se na něj těšili. V pátek 31. 1. si pak všichni prodloužili víkend o jeden 

den pololetních prázdnin.  

Mladší děti, jejichž rodiče nemohli zůstat doma, mohly využít školní družinu a 

naobědvat se ve školní jídelně.  

 

 

 
 

 

 

ÚNOR 

 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce 

 

Dne 6. 2. proběhlo okresní kolo Olympiády v českém jazyce. Naši školu 

reprezentovala žákyně Eliška Matoušová z 9. A, která v konkurenci 26 

účastníků základních škol a víceletých gymnázií obsadila pěkné 5. místo.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Výtvarná soutěž 

 

V rámci spolupráce s partnerskou školou na Slovensku jsme vyhlásili pro naše i 

slovenské žáky výtvarnou soutěž. 

Jednalo se o ilustrace slovenských textů, pohádek a příběhů, které nám zaslali 

kolegové ze školy J. G. Tajovského z Banské Bystrice.  

Porota na Slovensku vybrala nejlepší práce našich žáků, které vystaví v květnu u 

příležitosti oslav výročí založení školy v Banské Bystrici. 

 

Bronzová a bramborová medaile v okresním kole Olympiády v anglickém 

jazyce 

 

Dne 11. 2. se uskutečnilo okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Naši 

školu reprezentovali žáci, kteří se umístili na 1. a 2. místě ve školním kole 

anglické soutěže.  

V kategorii I. A pro 6. -7. třídu nás reprezentovali Eliška Kotrbová ze 7. A a 

Michal Bouška ze 6. A.  

V kategorii II. A se účastnili Dominik Nquyen a Kryštof Šeda, oba z 9. A.   

V každé kategorii soutěžilo 29 žáků ze základních škol. 

V takto nabité konkurenci se Eliška umístila na krásném 3. místě. Dominik 

získal ve své kategorii bramborovou medaili. 

 

 
 

Turnaj chlapců 4. - 5. tříd ve vybíjené 

 

Ve středu 12. 2. se dvanáct chlapců 4. a 5. tříd zúčastnilo turnaje ve vybíjené. 

Do Třebše se letos sjelo  13 škol a hrálo se ve 3 skupinách. Přestože se našim 

klukům tentokrát moc nedařilo a do finále nepostoupili, turnaj si užili. 

 Nejlepším hráčem byl Matěj Jedlička.  

 

        



Okresní kolo Olympiády v zeměpise 

 

Okresní kolo Olympiády v zeměpise se konalo 18. února na ZŠ Habrmanova. 

Naši školu reprezentovali chlapci z 8. B a 6. A.  

V kategorii 8. a 9. tříd se Tadeáš Pucholt umístil na pěkném 7. místě a Vojtěch 

Jedlička na 11. místě v konkurenci 27 žáků. 

V kategorii 6. tříd získal Martin Nosek skvělé 4. místo a Vojtěch Nosek 5. místo 

z 18 soutěžících.  

 

 
 

 

Vybíjená dívky 

 

Ani dívkám ze 4., 5. a 6. tříd se ve středu 26. 2. nepodařilo postoupit na turnaji 

ve vybíjené do finále. V Třebši se sešlo 10 družstev. Hrálo se ve 2 skupinách. 

Nejlepší hráčkou z našeho týmu byla Zuzka Simajchlová.   

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 



BŘEZEN 

 

Internet pro seniory 
 

Další cyklus školení „Internet pro seniory“, ve kterém naši žáci seznamují 

s prací na počítači starší spoluobčany, byl zahájen 13. 3. 2014. 

 
 

 
 

 

 

Přijímačky nanečisto 

 

V úterý 25. 3. se konaly pro žáky 9. ročníku Přijímačky nanečisto z českého 

jazyka a z matematiky. Tentokrát ještě nanečisto, za měsíc pak naostro. 
 

 
 

 

Beseda – ústní hygiena 

 

Ve dnech 19. -20. 3. a 26. -27. 3. se všichni žáci naší školy postupně zúčastnili 

besedy o ústní hygieně, kterou si v rámci svého studia připravily studentky 

Lékařské fakulty. Děti si tak mohly zopakovat, jak si správně čistit zuby a 

celkově pečovat o chrup. 

 

 
 



DUBEN 

 

Velká soutěž vyhlášena 

 

V pondělí 7. 4. byla vyhlášena dlouho očekávaná soutěž „Znáš Mandysku?“, 

kterou realizační tým připravil u příležitosti 30. výročí založení školy. 

Každý týden byla v hale školy zveřejněna 1 otázka. Zajímavosti o naší škole 

mohli žáci čerpat od pamětníků, z novin nebo internetu. 

10 týdnů - 10 otázek - 10 odpovědí 
Zúčastnit se mohli pouze současní  žáci naší školy. 

Losování výherců proběhlo na slavnostním ukončení školního roku v červnu a 

na úspěšné řešitele čekaly hodnotné ceny, například tablet, mobil Samsung 

Galaxy, sluchátka nebo MP3 přehrávač.  

 

 

        
 

 

 

Turnaj ve vybíjené pro chlapce 6. tříd  

 

Chlapci ze šestého ročníku se 2. 4. zúčastnili turnaje ve vybíjené. 

V konkurenci 15 škol z Hradce Králové a okolí do finále o nejlepší tři umístění 

nepostoupili, ale i tak bojovali statečně.  

 

 

 
 

 



Další soutěž partnerských škol 

 

Tentokrát ve skládání básniček.  

V rámci spolupráce se slovenskou školou J. G. Tajovského v Banské Bystrici 

jsme vyhlásili soutěž ve skládání básniček. Žáci ze 3. až 9. ročníku obou 

partnerských škol měli za úkol napsat báseň.  

České básničky hodnotily děti ze Slovenska a naopak. Naši vítězové se za 

odměnu podívali právě do Banské Bystrice. 

 
 

Projektový den žáků 8. tříd 

 

Žáci 8. A a 8. B zažili v tomto týdnu projektové vyučování. Díky propojenosti 

několika předmětů - Z, Dě, Čj, Ivt, Vv a Pč vytvořili informační plakáty o 

jednotlivých krajích České republiky. Celý soubor byl věnován partnerské škole 

v Banské Bystrici, kde byl použit ve výuce o Česku. 

 

 
 

Pěvecké soutěž 

 

Ve středu 9. dubna proběhla v hudebně 1. stupně pro všechny ty, kteří si rádi 

zazpívají, pěvecká soutěž. Zazněly písně lidové i umělé. 

Slyšeli jsme celkem 53 dětí od prvního do osmého ročníku. 

 

        
 

 



Výlet do IQlandie 

 

V pátek 25. dubna se třídy 7. A, 8. A a 8. B zúčastnily exkurze do nově 

otevřeného zábavně-naučného centra IQlandia v Liberci. Žáci si prohlédli 

zajímavé interaktivní expozice, např. o vzniku Země, o geologii České republiky 

i o anatomii člověka a lidské sexualitě. 

 

 

 
 

 

KVĚTEN 

 

Soutěž cyklistů 

 

V úterý 6. 5. se žáci 5. tříd zúčastnili okresního kola dopravní soutěže mladých 

cyklistů. Naši školu zastoupila 2 družstva - 4 chlapci a 4 děvčata. Soutěžili ve 

čtyřech disciplínách: test z pravidel silničního provozu, první pomoc, jízda 

zručnosti na kole a jízda po dětském dopravním hřišti. Ne všem se dařilo. Počasí 

ale přálo a všichni si užili pěkné dopoledne. 

 

 

 

     
 

 

 



     
 

     
 

 

 

Koncert ke Dni matek 

 

Koncert ke Dni matek patří na naší škole k největším projektům ve školním 

roce. Má také bohatou tradici, v různých vystoupeních nejen pro maminky se za 

tu dobu vystřídaly již stovky dětí. A takhle to všem slušelo letos. 

 

    
 

 

 



    
 

   
 

   
 

   
 

 



ČERVEN 

 

Třídní schůzky 
 

Protože se kvapem blížil konec školního roku, konaly se 5. 6. třídní schůzky pro 

první i pro druhý stupeň. Rodiče tak mohli svým dětem poradit, kde a co je 

možné ještě vylepšit. 

 

 
 

 

Poděkování dětem 

 

 



Den dětí 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hradecké sportovní hry 

 

V pátek 13. 6. se vybraní žáci z 2. stupně zúčastnili Hradeckých sportovních her 

v atletických disciplínách. 

Nejúspěšnějšími sportovci se stali Lenka Čelakovská z 6. A, která obsadila  

3. místo ve skoku vysokém, Monika Ježková ze 7. A obsadila 3. místo v běhu na 

150m, Tomáš Skibík z 9. A se umístil na 3. místě ve vrhu koulí a Martin Vírava 

z 9.A zvítězil ve skoku dalekém. 

 

 
 

Pomoc Nikýskovi 

 

Naše děti se zapojily do sběru víček od pet lahví, aby přispěly na léčbu, kterou 

potřeboval malý Nikýsek. 

 

 

 
 

 

 



Soutěž „Hádej, kdo jsem“ pro čtvrťáky 

 

Žáci IV. A připravili soutěž v hádání historických osobností pro své spolužáky 

ve třídě. Protože se jim to podařilo, přizvali do soutěže i žáky ze IV. B.  

 

   
 

   
 

   
 

 

 

 



15. sportovně pracovní den pro 2. stupeň 

 

Ve čtvrtek 19. 6. proběhla tradiční akce - 15. sportovně pracovní den pro žáky  

2. stupně. Odcházející žáci 9. tříd dostali další možnost rozvíjet své organizační 

dovednosti, a tak organizovali práci a sportovní zápolení pro své mladší 

spolužáky. 

Venkovní areál po zavezení novou mulčovací kůrou výrazně prokoukl, 

připravená plocha na podzimní výsadbu kapradin a zakopané nádoby na 

výsadbu jednotlivých čeledí jednoděložných a dvouděložných rostlin rozšíří 

možnosti názorné výuky na ZŠ.  

Sportovní část probíhala podle osvědčeného vzoru. Kopaná, brendbol, tenis, 

různé házecí pomůcky a nově stolní tenis. 

Sluníčko se na nás celý den usmívalo, tak celá akce proběhla k naprosté 

spokojenosti všech účastníků. 

 

 
 

 

1. sportovně pracovní den pro 1. stupeň 

 

Akce v novém obalu 

Sportovní víceboj pro žáky I. stupně se koná již několik let.  

Disciplíny vycházejí z programu, který na svět přivedla desetibojařská dvojice 

Šebrle - Znělík.  

Děti měly možnost změřit své síly v těchto disciplinách: leh sed, dívčí kliky, hod 

plným míčem obouruč vzad, přeskok švihadla (snožmo vpřed, snožmo vzad, 

střídat nohy, vajíčko) a trojskok snožmo. 

Důležitá byla hlavně druhá část - ta pracovní. Chtěli jsme docílit stejného efektu, 

jaký se povedl u dětí druhého stupně. Ty svého času patřily k největším 

"ničitelům" našeho venkovního areálu. Od doby, kdy sází stromy, plejí, rozváží 

kůru, se projevy vandalismu výrazně minimalizovaly.  

Od prvního ročníku na prvním stupni si slibujeme totéž zlepšení.  

 



Loučení i vítání 

 

V úterý 24. června jsme se loučili s našimi deváťáky a vítali nové prvňáčky. 

 

 
 

 

 


